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Förslag a) Länsforskningsrådet för Uppsala län upphör som förening 
och a) verksamheten uppgår i Upplands fornminnesförening och 
hembygdsförbund 
 
 
Bakgrund 
 
Länsforskningsrådet för Uppsala län (LFR) finns sedan 1984 och verkar för aH öka kontakterna 
mellan universitet, museer, arkiv, hembygdsföreningar och släkNorskarföreningar. Verksam-
heten består i studiebesök och exkursioner (4-6 ggr/år) och seminariet Uppland i forskningen 
som arrangeras i november Sllsammans med Upplands fornminnesförening och hembygds-
förbund (UFH). Årsmöte med föredrag hålls i april. 
 
Medlemsantalet är vikande, för närvarande har föreningen 33 enskilda medlemmar och 5 
insStuSonsmedlemmar. Antalet deltagare i insStuSonsbesök och exkursioner har under 2023 
varit mellan 12 och 17 stycken. Årsmötet och seminariet Uppland i forskningen är mer 
välbesökta; vid årsmötet deltog 20 personer på plats och 5 i Zoom, vid seminariet Uppland i 
forskningen deltog 54 på plats och 14 via Zoom.  
 
I LFR:s avgående styrelse menar vi aH antalet medlemmar och deltagandet i akSviteter idag 
ligger på en nivå där det kan ifrågasäHas om det är rimligt aH fortsäHa verksamheten i form 
av en separat förening. SamSdigt ser vi aH det finns eH stort värde i aH bevara – gärna också 
utveckla – kontaktytan mellan forskarprofession, kulturarvsinsStuSoner och lokalhistoriskt 
intresserad allmänhet. 
 
Starka beröringspunkter finns mellan LFR och UFH. Uppsala län och dess historia och 
kulturhistoria är fokus för båda föreningarna. Seminariet Uppland i forskningen är redan eH 
samarrangemang, och flera personer är medlemmar i båda föreningarna. AH kra`samla inom 
ramarna för UFH tycks som en aHrakSv lösning för aH bevara kärnan i LFR:s verksamhet för 
framSden. 
 
 
Förslag 
 
USfrån bilden av vikande medlemssiffror, få deltagare i akSviteter som kräver en hel del 
arbete aH ordna och den ganska avsevärda administraSon som behövs för aH driva en 
förening vill LFR:s avgående styrelse lämna följande förslag: 
 

- LFR upplöses som egen förening. 
- LFR blir eH råd (kommiHé/utskoH) inom Upplands fornminnesförening och 

hembygdsförbund. 
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- Rådet får två huvudsakliga uppgi`er,  
den ena aH arrangera seminariet Uppland i forskningen,  
den andra aH dela ut priset årets uppländska bok. 

- Vid LFRs upphörande överförs föreningens behållna medel till UFH, men till en 
särskild fond eller sparkonto, vars avkastning används för rådets verksamhet, i första 
hand till en prissumma för Årets uppländska bok. 

 
 
Frågor a0 lösa 
 
Nuvarande styrelsen i LFR har ställt frågan Sll UFH om det finns en vilja och beredskap där aH 
ta emot LFR. Svaret därifrån (styrelsemöte 2024-03-05) är aH det gör det, ”under förutsäH-
ning aH Fornis och LFR blir överens om de organisatoriska och ekonomiska förhållandena”. 
 
Några sådana frågor som vi ser är de följande: 
Finns hinder för aH göra som i förslaget ovan och hur kan de tas om hand? 
Hur skulle personer utses Sll rådet?  
Skulle det vara möjligt aH ge LFR:s nuvarande medlemmar rabaHerad medlemsavgi` inom 
UFH första året? 
Fler frågor torde finnas. Dessa kan tas om hand och bearbetas Sll eH mer detaljerat förslag. 
 
 
Förslag 1ll beslut LFR:s årsmöte 2024-04-17 
 
LFR stadgar, § 10, säger följande: 
Beslut om aH upplösa Länsforskningsrådet och om disposiSon av dess egendom ska faHas vid 
två på varandra följande årsmöten. Vid vart och eH av dessa årsmöten ska beslutet bifallas av 
minst 2/3 av de röstande. 
LFR:s avgående styrelse föreslår aH årsmötet 2024 faHar följande beslut: 
 
Länsforskningsrådet för Uppsala län ska uppgå i Upplands fornminnesförening och 
hembygdsförbund. 
 
Beslut behöver faHas vid två ordinarie årsmöten. DeHa, vid årsmötet 2024, blir det första. Vid 
årsmötet 2025 kan – förutseH aH inget oförutseH inträffar – eH andra beslut faHas. 
 
Till det andra beslutet fogas eH detaljerat förslag för hur de prakSska frågorna ska lösas.  
 
 
 
Uppsala, den 14 mars 2024 
Länsforskningsrådets styrelse genom  
Maria Berggren, ordf. 
 
 
 


